A empresa deverá executar os trabalhos dentro das normas vigentes, NBR 9050, seguindo o 

mais rigoroso controle técnico para a execução da atividade especificada na ordem de serviço. 

4.11. DO CUSTO ESTIMADO 

4.11.1. O valor total estimado para a realização dos serviços é de R$ 1.945.933,99 (Um milhão 

novecentos e quarenta e cinco mil novecentos e trinta e três reais e noventa e nove centavos). 

4.11.1. O valor total estimado, referente à obra, foi obtido com base nos projetos, planilha orçamentária 

e cronograma físico financeiro elaborados e aprovados pela SMECEL-VG. 

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1.

[...]

Cabe à CONTRATADA responsabilizar-se pelo cumprimento das NRs – Normas Regulamentadoras de 

Segurança e Medicina do Trabalho Nº 4,5,6,7,9,10 e 18, bem como das demais NRs aplicáveis às 

medidas preventivas de acidentes de trabalho. 

7. DO CUSTO ESTIMADO 

O valor total estimado para a realização dos serviços é de R$ 1.945.933,99 (Um milhão novecentos 

e quarenta e cinco mil novecentos e trinta e três reais e noventa e nove centavos). 

O valor total estimado, referente à obra, foi obtido com base nos projetos, planilha orçamentária e 

cronograma físico financeiro elaborados e aprovados pela SMECEL-VG. 

8. DO RECURSO 

(X) PROPRIO                    (  ) ESTADUAL                    ( X ) FEDERAL